Página 1 de 2

ATA N.º 2

REUNIÃO DE JÚRI DO PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA A OCUPAÇÃO DE DOIS POSTOS

DE TRABALHO DA CARREIRA/CATEGORIA DE ASSISTENTE OPERACIONAL, NA ÁREA FUNCIONAL DE

CARPINTEIRO DE LIMPOS

Ao vigésimo sétimo dia do mês de junho do ano dois mil e vinte e cinco, pelas onze horas, nas

instalações do Departamento de Recursos Humanos, reuniu o júri do procedimento concursal em

epígrafe, nomeado por despacho da Sra. Vice-Presidente, de 17 de junho de 2024, na proposta de

abertura do concurso (Informação n.º 58/DGRH/APG/CS-PO, de 13 de junho de 2024).

Presentes:

Presidente:

Eng.º Luís Manuel Braz Costa Lopes, Chefe da Divisão de Conservação e Administração Direta.

Vogais:

Dra. Ana Cecília de Seabra Martins Saldanha Ribeiro, Técnica Superior da Divisão de Gestão de

Recursos Humanos;

Eng.º Paulo Jorge Lopes Baião, Técnico Superior da Divisão de Conservação e Administração Direta.

Deliberou o júri, por unanimidade, proceder à discussão da seguinte ordem de trabalhos:

1.  Análise de candidaturas.

1.1. Lista de candidata excluída;

1.2. Lista de candidatos admitidos.

2. Notificação da candidata excluída.

1. Após publicação do aviso n.º 14367/2025/2 no Diário da República n.º 108, 2.ª Série, de 5 de junho

de 2025 – referência 1 e terminado o prazo de apresentação de candidaturas, deram entrada 12

candidaturas.

Terminada a análise das candidaturas e conferido o disposto nos pontos 7 e 8 do aviso de abertura

do procedimento concursal, o júri deliberou, por unanimidade, o seguinte:

1.1. Excluir a candidata Ellen Maria Silva, por não reunir as condições de admissão exigidas,

concretamente, por não possuir o requisito geral de provimento da nacionalidade ou não abrangido

por lei geral ou convenção internacional.

1.2. Admitir os candidatos indicados no quadro abaixo:

Nome Obs.

  André Barros                   a)

António Miguel dos Santos Cristóvão                    -

Bruno Manuel Moreira Castelão                    -

  Página 2 de 2

Nome Obs.

Cândido António Amorim Carrelo                   -

Eduardo António Lemos Quintas                   -

Fábio Rúben de Antunes Dias                   -

Hélder da Conceição Rocha Marques                   -

João Luís Neutel Santos Martins                   -

João Nuno Assis Dias                   -

João Pedro Honório Martins                   -

Pedro Miguel Martins Pereira                   -

Legenda:

a) Admitido nos termos do n.º 2 do artigo 34.º, da LTFP, por se considerar que dispõe da formação e, ou,

experiência profissional necessária e suficiente para a substituição da habilitação exigida, de acordo com o ponto

7.2. do aviso de abertura do procedimento concursal.

2. Deliberou o júri, por unanimidade, notificar a candidata excluída das deliberações constantes da

presente ata.

Não havendo mais assuntos a considerar foi encerrada a reunião.

O JÚRI

______________________________________

(Luís Manuel Braz Costa Lopes)

______________________________________

(Ana Cecília de Seabra Martins Saldanha Ribeiro)

______________________________________

(Paulo Jorge Lopes Baião)

		2025-06-27T17:36:24+0100

		2025-06-30T17:37:16+0100

		2025-07-01T08:54:00+0100
	Ana Cecilia Ribeiro